２０２１年７月３０日

各 位

                                会 社 名 株式会社 北 國 銀 行

                                   代 表 者 名 取締役頭取 杖村 修司

                                      （コード番号 8363 東証第一部）

                                   問 合 せ 先 執行役員

総合企画部長 菊澤 智彦

                         （TEL 076-263-1111）

ＣＯ２排出量削減目標の設定について

 株式会社北國銀行（頭取 杖村 修司）は、「気候変動対応、環境保全」をＥＳＧに関するマテリアリティ（サ

スティナビリティ経営実現のために優先的に取組むべき重要課題）として設定しております。ＴＣＦＤ（気候関

連財務情報開示タスクフォース）提言に賛同の上、気候変動に対する取組みを強化していく中、今回ＣＯ２排出

量削減目標を設定いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

北國銀行は今後も地域金融機関として、気候変動対応をはじめとするＥＳＧ課題解決に資する取組みを通して、

地域社会の持続的な成長に貢献してまいります。

記

  ２０３０年度のＣＯ２排出量削減目標を２０１３年度比▲６０％とします。

 ２０２０年度のＣＯ２排出量は、２０１４年の本店ビル移転新築、２０１８年の事務センターサーバールーム

再構築等を中心とした消費電力削減効果や、生産性向上による時間外労働減少の結果としての電気使用時間の短

縮、営業車両入替時のＥＶ・ＨＶへの切替等により、２０１３年度比約３７％削減しています。

 今後、店舗統廃合や、建替店舗の「ZEB」化の実現も見据えた店舗戦略、建築資材の再資源化を考慮した施工、

ＥＣＯ資材の積極的な導入等、気候変動対応への取組みを強化していきます。

以上

《本件に関するお問合せ先》

総合企画部広報ＩＲグループ 佐々木

       (TEL076-223-9705)